
Julakuten: Forskare vid Göteborgs universitet har svaren på frågorna om julen
Jultraditioner, julmat och julklappar, men även stress, sjukdomar och för mycket alkohol. Julen väcker många frågor och forskare vid
Göteborgs universitet kan svara på det mesta.

För journalister har pressinformatörerna vid Göteborgs universitet därför satt samman en lista med experter som kan ämnen som brukar vara
aktuella under jultiden.

Expertlistan finns även på webben. Se www.gu.se/media

A
ADVENTSFIRANDE OCH ANDRA KYRKLIGA TRADITIONER KRING JULFIRANDE
Viktor Aldrin, teologie doktor i religionsvetenskap, telefon: 031-786 2126, 070-656 03 58, e-post: viktor.aldrin@gu.se

ALKOHOLISM
Fredrik Spak, universitetslektor i socialmedicin, telefon: 031–786 6869, 0706–50 11 97, e-post: fredrik.spak@socmed.gu.se

B
BARN OCH JULKLAPPAR
Barbro Johansson, docent i etnologi, Centrum för konsumtionsvetenskap, telefon: 031–786 5493, e-post: barbro.johansson@cfk.gu.se

BETEENDEEKONOMI OCH KONSUMTION
Olof Johansson Stenman, professor i nationalekonomi, telefon: 031–786 2538, e-post: olof.johansson@economics.gu.se
Fredrik Carlsson, professor i nationalekonomi, telefon: 031–786 4174, e-post: fredrik.carlsson@economics.gu.se

E
E-HANDEL OCH LOGISTIK
Elisabeth Karlsson, forskare, telefon: 031–786 1531, e-post: elisabeth.karlsson@handels.gu.se

EVENEMANG SOM JULSTADEN GÖTEBORG, JULTURISM
Tommy D. Andersson, professor, Centrum för turism, telefon: 031–786 1526, e-post: tommy.andersson@handels.gu.se

F
FETMA/FOLKHÄLSA
Lauren Lissner, professor i epidemiologi, telefon: 031–786 68 47, 0708-20 73 43, e-post: lauren.lissner@medfak.gu.se

G
GALLSTEN, TARMVRED OCH ANNAT MED MAGEN
Henrik Sjövall, professor i mag-tarmkanalens fysiologi och patofysiologi, telefon: 031–342 7300, 0707–44 46 91, e-post: henrik.sjovall@medfak.gu.se

H
HJULDJUR OCH BJÖRNDJUR
De mikroskopiska hjuldjuren lever i julgranen, det gör även björndjuren. De ligger i dvala i vinterkylan men vaknar när granen kommer in i värmen. Kul djur att
studera med julklappsmikroskopet.
Christer Erséus, professor i systematik och biodiversitet, zoologiska institutionen, telefon: 031–786 3645, 0703–57 67 13, e-post:
christer.erseus@zool.gu.se

HÅLLBAR DESIGN
Ulla Johansson, professor i design management, telefon: 031–786 2490, e-post: ulla.johansson@gri.gu.se

HÅLLBAR KONSUMTION
Cecilia Solér, universitetslektor, telefon: 031–786 5611, e-post: cecilia.soler@handels.gu.se

I
INFEKTIONSSJUKDOMAR
Tomas Bergström, professor i klinisk mikrobiologi, telefon: 031–342 4735, 0705–26 43 69, e-post: tomas.bergstrom@microbio.gu.se

J
JULBONADER
Målade julbonader har en lång historia i Sverige. Långt innan tomten hamnade på väggarna i svenska hem i jultid dekorerade man med bibliska motiv under
helgerna.
Ingalill Nyström Larsson, institutionen för kulturvård, telefon: 031-786 57 01, e-post: ingalill.nystrom@conservation.gu.se

JULENS ETNOLOGI
Lucia, stjärngossar, knutgubbar och annat om julens etnologi
Eva Knuts, forskare vid institutionen för kulturvetenskaper, telefon: 031-786 4302, e-post: eva.knuts@gu.se

JULEN FÖRR OCH NU - FÖRÄNDRING OCH STABILITET
Mats Nilsson, docent i etnologi, telefon: 031–786 1966, e-post: mats.nilsson@ethnology.gu.se

JULHANDEL UR ETT EKONOMISK-HISTORISKT PERSPEKTIV
Birgit Karlsson, docent i ekonomisk historia, telefon: 031–786 4741, e-post: birgit.karlsson@econhist.gu.se



JULMUSIK
Alf Björnberg, professor i musikvetenskap, telefon: 031–786 4302, 0703–28 79 11,e-post: alf.bjornberg@musicology.gu.se

JULENS STJÄRNA
Vad var det som hände på julhimlen den där gången för 2000 år sedan?
Maria Sundin, astronom, telefon: 031–786 9172, 0766–22 91 72, e-post: maria.sundin@physics.gu.se
Marie Rådbo, professor i astronomi, telefon 031–772 3140, 0709–31 44 31, e-post: marie.radbo@physics.gu.se

JULKLAPPSPARFYMEN
Parfym och hudkrämer är populära julklappar. Men var femte svensk lider av någon sorts kontaktallergi. Ann-Therese Karlberg och Anna Börje är kemister
med siktet inställt på dermatologi, det vill säga läran om huden och dess sjukdomar. 
Anna Börje, forskare, institutionen för kemi, telefon 031–786 9012, e-post: aborje@chem.gu.se
Ann-Therese Karlberg, professor i dermatokemi och hudallergi, institutionen för kemi, telefon: 031–786 9109, e-post: karlberg@chem.gu.se

JULPYNT 
Julpynt innebar förr att man tog fram de allra finaste inredningstextilier man ägde, ofta vävnader med abstrakta mönster. Anneli vet mer om julpynt förr och
nu. 
Anneli Palmsköld, institutionen för kulturvård, telefon: 031- 786 4709, 0702-821 415, e -post: anneli.palmskold@conservation.gu.se

JULSTJÄRNOR OCH ANDRA JULBLOMMOR
Bente Eriksen Molau, institutionen för växt- och miljövetenskaper, telefon: 031- 786 2684, e-post: bente.eriksen@dpes.gu.se

K
KARIES/SOCKERKONSUMTION
Dowen Birkhed, professor i cariologi, telefon 031–786 3201, e-post: birkhed@odontologi.gu.se

KOSTVANOR VID JUL SAMT NÄRINGSLÄRA
Lena Hultén, professor i klinisk näringslära, telefon: 031–786 3714, 0708–57 49 91, e-post: lena.hulthen@medfak.gu.se

KONSUMTION, SHOPPING, VARUMÄRKEN
Helene Brembeck, professor etnologi och föreståndare vid Centrum för konsumtionsvetenskap, telefon 031-786 5828, e-post: helene.brembeck@cfk.gu.se

KONSUMTIONSMÖNSTER, SKILLNADER MELLAN KVINNOR OCH MÄN
Magdalena Petersson McIntyre, docent etnologi, Centrum för konsumtionsvetenskap, telefon: 031–786 5668, e-post: magdalena.petersson@cfk.gu.se

KÖPRÄTT OCH AVTALSRÄTT - VAD GÄLLER VID KÖP, BYTE ETC?
Mats Persson, universitetsadjunkt, telefon: 031–786 1288, e-post: mats.persson@law.gu.se
Ingmar Svensson, universitetsadjunkt, telefon: 031–786 1530, e-post: ingmar.svensson@law.gu.se

L
LJUSETS HÖGTID OCH TRADITIONER
Julen är ljusets högtid – men varför det? Hur firades jul förr i tiden? Vad är egentligen julens färger och former? Och vad lekte man? Vad är en julhög? Och
hur såg julgranens företrädare ut? 
Anneli Palmsköld, institutionen för kulturvård, telefon: 031- 786 4709, 0702 82 14 15, e -post: anneli.palmskold@conservation.gu.se

LOGISTIK
Rickard Bergqvist, universitetslektor logistik och transportekonomi, telefon: 031.786 5241, e-post: rickard.bergqvist@handels.gu.se

LYXKONSUMTION
Magdalena Petersson McIntyre, docent etnologi, Centrum för konsumtionsvetenskap, telefon: 031–786 5668, e-post: magdalena.petersson@cfk.gu.se

M
MARKNADSFÖRING, REKLAM, VARUMÄRKEN
Eva Ossiansson, forskare, telefon: 031–786 1502, e-post: eva.ossiansson@handels.gu.se

MISSBRUK AV ALKOHOL OCH DROGER UNDER STORHELGER
Claudia Fahlke, professor, psykologiska institutionen
tel: 031-786 4289, e-post: claudia.fahlke@psy.gu.se

N
NÖTALLERGI OCH ASTMA
Jan Lötvall, professor i klinisk allergologi, telefon: 0706–88 20 05, e-post: jan.lotvall@gu.se

P
PSYKISK OHÄLSA, ÅLDERDOM/ENSAMHET
Bertil Steen, professor emeritus i geriatrik, telefon: 031–343 3124, 031–18 20 52, e-post: bertil.steen@comhem.se

S
SMÄLLARE OCH RAKETER
Vi är många som är fascinerade av smällare och raketer – men hur fungerar det egentligen? Sture kan förklara kemin bakom pyrotekniken.
Sture Nordholm, institutionen för kemi, telefon: 031- 772 2831, e-post: ksjn@chem.gu.se

SJÄLVMORD – SÄRSKILT BLAND ÄLDRE
Margda Waern, docent i psykiatri, telefon: 031–342 2164, 0702–27 22 05, e-post: margda.waern@neuro.gu.se

SNÖVÄDER
Hans Linderholm, professor i naturgeografi, telefon: 031–786 2887, e-post: hansl@gvc.gu.se
Björn Holmer, forskare, institutionen för geovetenskaper, telefon: 031–786 1955, e-post: bjorn@gvc.gu.se



STRESS
Gunnar Ahlborg, docent, telefon: 031- 342 0710, e-post: gunnar.ahlborg@vgregion.se

SÖMN
Jan Hedner, adjungerad professor i sömnfysiologi och sömnrelaterade andningsstörningar, telefon: 031-342 7199, 0735-00 20 77, e-post:
jan.hedner@lungall.gu.se

T
TOMTENS RENAR – OCH VINTERNS ALLA DJUR
Hur kan man hjälpa fåglar och andra småsjur att överleva i kylan?
Kristina Sundell, professor i zoofysiologi, telefon: 031–786 3671, e-post:  kristina.sundell@zool.gu.se
Stefan Nilsson, professor i zoofysiologi, telefon: 031–786 3669, e-post: s.nilsson@zool.gu.se
Urban Olsson, lektor, zoologiska institutionen, telefon: 031–786 3453, e-post: urban.nilsson@zool.gu.se

V
VINTERDEPERSSIONER OCH LJUSTERAPI
Elias Eriksson, professor i farmakologi, telefon: 0709-55 50 55, 031-786 34 30, e-post: elias.eriksson@pharm.gu.se

VINTERKRÄKSJUKA 
Lars Hagberg, professor i infektionssjukdomar, telefon: 031–343 4224, 0709-63 96 16, e-post: lars.hagberg@medfak.gu.se

VINTERVÄGHÅLLNING
Torbjörn Gustavsson, vägklimatgruppen, institutionen för geovetenskaper, telefon: 031–786 1964, e-post: torbjorn@gvc.gu.se
Jörgen Bogren, vägklimatgruppen, institutionen för geovetenskaper, telefon: 031–786 1964, 0709–17 02 51, e-post: jorgen@gvc.gu.se

Ä
ÄLDREVÅRD
Hur tar vi hand om våra äldre under högtiderna?
Helle Wijk, universitetslektor i omvårdnad, telefon: 031–786 6109, e-post: helle.wijk@fhs.gu.se

Ulrika Lundin
Pressekreterare
Göteborgs universitet
telefon: 031-786 6705, 070-775 8851
e-post: ulrika.lundin@gu.se

Göteborgs universitet är ett av de stora i Europa med 39 000 studenter och 5 700 anställda. Verksamheten bedrivs av åtta fakulteter, till allra största del i
centrala Göteborg. Utbildning och forskning har stor bredd och hög kvalitet – det vittnar sökandetryck och nobelpris om. www.gu.se.


